
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

MIESTO MAISTO ŠEIMA 

Funkcinio maisto kūrėjai 

Informacija apie ūkį: 

Pavadinimas: UrbanFood (UAB „Kvalitetas" prekės ženklas)) 

Vieta: Dotnuva, Kėdainių apskritis, Lietuva 

Ūkio dydis: 0,5 ha 

Įsteigimo data: 2015 m. 

Pagrindinė veikla: gamina funkcinius RAW produktus 

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: https://www.urbanfood.lt; 

https://www.facebook.com/urbanfoodlt 

 

„UrbanFood“ yra dviejų kartų šeimos verslas. „UrbanFood“ lengva pasiekti keliaujant iš Kauno, Vilniaus 

ar Klaipėdos. Verslas įsikūręs Dotnuvos miestelyje (Kėdainių r.), ramioje ir miškingoje vietovėje, ant 

Dotnuvėlės upės kranto. 

„Urban Food“ – funkciniai RAW produktai, tokie kaip įvairios uogos, daržovės, žolelės, sėklų milteliai ir 

jų mišiniai. Tai europietiško „supermaisto“ ir „greito maisto“ mišinys. Šie produktai yra novatoriški, 

pasižymi aukščiausia kokybe ir padidintu funkcionalumu, sukurti bendradarbiaujant su mokslininkais. 

Maisto milteliai naudojami maistinei vertei ir skoniui pagerinti, maistui dažyti ir puošti. Šie produktai yra 

inovatyvūs ir, svarbiausia, sukurti Lietuvoje iš vietinių žaliavų, bendradarbiaujant su vietos ūkininkais ir 

mokslininkais. Maisto produktų gamybos procesai apima: valymą, šaldymą, džiovinimą, malimą, 

sijojimą, maišymą, pakavimą, logistiką. 

Dalius ir Saulė Serafinai, dukros Gintarė Laucė ir Viltė Serafinaitė šiuo metu dirba „Urban Food“ versle. 

Visi jie – ne tik darni ir vieninga šeima, bet ir bendradarbiaujantys kolegos, kuriems svarbiausia vertybė 

yra kuo didesnės maistinės vertės išsaugojimas. 

Verslo idėja kilo Saulei, kuri pagal profesiją yra finansininkė. Dalius yra universiteto profesorius, 

socialiai orientuotos žaliosios ekonomikos principų puoselėtojas, keliantis „UrbanFood“ veiklos idėjas ir 

plėtros strategijas. Saulė tobulina visas kylančias idėjas, vertina, kiek racionali ir vertinga gali būti nauja 

idėja. Gintarė užsiima verslo rinkodara ir komunikacija. Viltė atsakinga už žaliavų gamybą, sodybų 

apželdinimą, augalų auginimo darbus. Ji nuo 2020 m. veikia kaip jaunoji ūkininkė. 

Šeima sukūrė malimo metodiką, pagal kurią žaliava malama nekaitinant, išsaugant maistingąsias ir 

biologiškai vertingas medžiagas. 

Ūkyje auginami vaistiniai augalai, vaisiai ir daržovės. Produktai gaminami pagal šias kategorijas: 

natūralus maistas, grynas aukštos biologinės vertės maistas, maisto papildas, prieskoniai. Džiovinamos 

šviežiai nuskintos arba šaldytos uogos, daržovės, vaisiai ir vaistiniai augalai. Nuo 2021 m. pradėti gaminti 

hidrolatai arba kitaip gėlių vanduo. Hidrolatai gaunami distiliuojant augalus. Jie gali būti naudojami kaip 

atgaivinanti, tonizuojanti, dezinfekuojanti priemonė.  

Verslininkai nuo 1997 m. yra aktyvūs Kokybės vadybos asociacijos nariai. Dalius yra Lietuvos 

mokslininkų sąjungos tarybos ir Lietuvos mažųjų ir vidutinių įmonių tarybos narys. 

Verslininkai yra „iVita“ klasterio nariai. Sveikatos technologijų klasteris „iVita“ – tai įmonių grupė, 

kurios tikslas – skatinti inovacijas ir didinti bendradarbiavimą bei sinergiją kuriant sveikatos technologijų 

produktus. 

Nuo 2021 m. tapo oficialiais Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmų nariais. Ne vienerius metus 

trukęs neformalus bendravimas virto visateise naryste, kuri padės judėti greičiau. 

https://www.urbanfood.lt/
https://www.facebook.com/urbanfoodlt


Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Dalyvavimas minėtose asociacijose padeda gilinti žinias produktų ir veiklos inovacijų srityje, plečia 

svarbių ir potencialių partnerių ratą. Dalyvavimas asociacijų veikloje reikalauja laiko ir palyginti 

nedidelių finansinių investicijų. 

Pagrindinis bendradarbiavimo privalumas – subalansuotas augimas, geriausias savo ir partnerių išteklių ir 

kompetencijų panaudojimas, galimybė specializuotis tuose procesuose, kuriuos išmano geriausiai ir 

kuriuos gali valdyti pasitelkdami savo žmones ir infrastruktūrą. Bendradarbiavimas turi ir iššūkių - 

logistika tampa sudėtingesnė, nes reikia gabenti tarpinius ir galutinius produktus, sudėtinga vidinė 

komunikacija. 

Iki 2015 m. „Urban-Food“ sėkmingai įgyvendino įvairius projektus. Verslininkai dalyvavo keliose 

Nacionalinės kaimo plėtros programos paramos priemonėse. Už paramos lėšas įsigyta automatinė 

džiovykla, įrengtos 200 kv. m. maisto gamybos patalpos, gręžinys, valymo įranga, įkurtas vaistinių 

augalų laukas, sutvarkyta teritorija, įrengtos edukacinės patalpos. 

Tai viena pirmųjų Lietuvoje įsteigtų funkcinio maisto gamybos įmonių. Įmonė, susijusi su aukštos 

biologinės vertės produktais ir kokybiškomis paslaugomis. Verslininkai yra labai novatoriški, iš karto 

sako „taip“ įvairiems pasiūlymams ir tik tada sprendžia, kaip tai padaryti. Juos nuolat persekioja noras 

judėti į priekį, nes produktai reikalingi žmonėms, kurie rūpinasi savo sveikata, paklausa auga, vartotojai 

patenkinti. 

Konsultacijos užima vis mažiau laiko, tačiau dėmesys skiriamas ir kosmetikos gaminių gamybai bei 

pardavimui ir edukacinėms programoms. Dabar išskirtinio verslo kūrėjai džiaugiasi turėdami galimybę ne 

tik savarankiškai gaminti didelius produktų kiekius, bet ir kviesti svečius į edukacijas bei degustacijas 

savo patalpose Dotnuvoje. 

Nuotraukos:  

 

 

 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 


